
ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА І-ІІІ СТУПЕНІВ С. БУДКИ 
Маневицький район Волинська область

НАКАЗ
0 З». <2^? с. Будки № £

Про затвердження Плану заходів, 
спрямованих на запобігання та протидію булінгу 
в ЗОШ І - III ст.с. Будки

Відповідно до Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів 

України щодо протидії булінгу (цькуванню)», затвердженого 18.12.2018 № 2657-

VIII,листа Міністерства освіти і науки України «Про деякі питання організаці їв закладах 

освіти виховної роботи щодо безпеки й благополуччя дитини» від 07.08.2018 №1/9-486, з 

метою забезпечення у школі безпечного освітнього середовища, вільного від насильства 

та булінгу (цькування), та проведення цілеспрямованої профілактичної роботи з 

колективом школи

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити План заходів, спрямованих на запобігання та протидію булінгу в 

ЗОШ І - III ст.с. Будки , що додається.

2. Заступнику Шевчуку В.В.:

2.1. Ознайомити педагогічних працівників з Планом заходів, спрямованих на 

запобігання та протидію булінгу в ЗОШ І-ІІІ ступенів с. Будки .

В. КАСЬЯНДиректор

З наказом ознайомлено:

. " 2:2; Здійснювати контроль за ходом виконання заходів.

,{?3. .Контроль, за виконанням наказу покласти на заступника директора з виховної
і 

евчука В.В.



і

Ш\ Жаз№ДиЫктЬр школи
'/<■^■^4 ■■’/7 иг.< -----------  -------

--^- - ОВІД

План заходів, спрямованих на запобігання та протидію булінгу

КАСЬЯН В.I.
1 року

на 2019-20D н.р.

№ 
п\п

Назва заходу Термін
проведення

Класи Відповідальний

1. Провести в закладі освіти 

гиждень протидії поширення 

булінгу серед учасників
освітнього процесу

Вересень 1 -11кл. Класні керівники
Соціальний
педагог
Психолог

2. Перегляд відео-презентацій 
«Булінг в школі. Як його 
розпізнати?»

Жовтень 2019 5-11 кл. ШЩевчук В.В..

3.

4.

Проведення уроків відвертого 
спілкування.
1-4 кл. - «Змінюй в собі 
негативне ставлення до інших».
5-11 кл. - «Допоможи собі 
рятуючи інших».
Організувати в
закладі освіти написання есе на 
тему:
«Як довіряти і бути вдячним 
іншим».

Листопад 2019

Грудень 2019

1-11 кл.

5- 11

Класні 
керівники

Учителі

української
мови

5. Тренінгове заняття 
«Профілактика булінгу в 
учнівському середовищі».

Сі41нь 2020
5- 11

Соціальний 
педагог 
Психолог

6. Проведення засідання 
методичного об’єднання класних 
керівників 1-11 кл. на тему: 
«Організація та проведення 
профілактичної роботи щодо 
попередження випадків булінгу 
серед учасників освітнього 
процесу»

Листопад 2019
Шевчук В.В.

7. Години спілкування Лютий 2020 5-11 Класні



8
«Кібербулінг! Який він?». 
Складання та розповсюдження 
серед учнів 1-11 кл. листівок на 
тему: « Не стань жертвою

Жовтень- 
квітень

1-11
керівники 5-11

Класні керівники

булінгу»
9. Розмістити на інформаційному 

стенді номери телефону гарячої 
лінії протидії булінгу 116000

Вересень 2019 Шевчук В.В.

10. Провести загальношкільні 
батьківські збори батьків учнів 
1-11 кл. на тему:
«Шкільний булінг. Якщо ваша 
дитина стала його жертвою».

Вересень 2019
Дирекція

школи

11. Години відвертого спілкування 

за участю представників дитячої 
поліції «Не допускай проявів 
буліну над собою. Допоможи 
другу».

Травень 2020 1-11 кл.
Класні 

керівники

12. Конкурс-виставка плакатів на 
тему «Шкільному булінгу 
скажемо - НІ!

Березень 2020 1-11 Шевчук В.В.


